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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg glæder mig også til at høre svaret til hr. Ole 
Stavad, også omkring de regionale vækstmiljøer. 
For det er jo ikke nogen nyskabelse, man her har 
prøvet på at lægge frem i Folketinget, som om 
man vil en hel masse. Nej, det var en rigtig kon- 
statering, som fru Gitte Seeberg gjorde, at vi har 
taget noget fra en lang række af disse almindeli- 
ge regionale udviklingsområder og puttet over i 
en kasse. 

Men tilbage til det med arbejdsmiljøet. Ved at 
man er gået imod, at der kan gives bøder, at der 
kan laves en miljøafgift, som virksomhederne 
kan få tilbage, er fru Gitte Seeberg faktisk i den 
situation, at hun har forringet erhvervslivets 
konkurrenceevne betydeligt i form af stigende 
sygdomsudgifter, i form af et dårligere arbejds- 
miljø, men ikke på de virksomheder, der er i den 
situation, at de sådan set har gjort noget for ar- 
bejdsmiljøet, nej, men på de andre, som har fået 
lov til at køre. Og med det for sikringssystem, 
der eksisterer på de her områder, så har det be- 
tydet øgede udgifter. Det synes jeg man skulle 
være meget opmærksom på. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Jeg skal sige til hr. Ole Vagn Christensen, at jeg 
kun er lettet og glad over, at vi har fået afskaffet 
den bureaukratiske arbejdsmiljøafgift, som blev 
indført af den tidligere regering. Vi må så lade 
det komme an på en prøve, om det fører til for- 
ringet arbejdsmiljø. Det vil jeg gerne vædde 
med at det ikke gør, men det kan vi så gøre på 
et andet sted og tidspunkt. 

Til hr. Ole Stavad: Det er jo en smagssag. Jeg 
kender godt hr. Ole Stavads synspunkter med 
hensyn til den tidligere aktiebeskatning, og jeg 
vil også gerne sige, at Det Konservative Folke- 
parti i dag ikke går ind for en indførelse af den 
gamle 3-års-regel. Jeg vil dog gerne minde om, 
at det jo faktisk var hr. Mogens Lykketoft, som 
indførte de regler, som Socialdemokratiet og an- 
dre afskaffede senere hen. Men vi får nok aktie- 
beskatningen til diskussion, og jeg vil da også 
gerne sige, at der har været uhensigtsmæssighe- 
der i den gamle beskatning. 

Men jeg synes ikke, at man kan sige, at den 
gamle beskatning som sådan blot har været dår- 
lig. Jeg vil gerne sige -  det gælder i hvert fald i al 
den tid, jeg selv har siddet som skatteordfører, 
og det er dog siden 1994, og mens hr. Ole Stavad 
selv var skatteminister -  at der tror jeg ikke, man 

kan påpege et eneste forslag, som drejer sig om 
at lukke skattehuller, som vi ikke har stemt for. 

Kl. 19.15 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg mangler stadig væk svar på spørgsmålet om, 
hvor de 80 mio. på regionale vækstmiljøer kom- 
mer fra. Finansloven, jeg står med her, siger, at 
der sidste år med SR-regeringen var afsat 33,9 
mio. Første år med den nuværende regering, alt- 
så i år, hvor man har ansvaret, er det sat ned til 
19,4 mio. I den finanslov, vi behandler for næste 
år, er det 15,4 mio., og derefter er det helt væk. 
Derfor forstår jeg ikke, hvor pengene kommer 
fra. 

Med hensyn til skattesystemer og at lukke for 
spekulation lykkedes det os jo heldigvis at få 
lukket de værste og det meste, allerede inden fru 
Gitte Seeberg kom ind, og der kan jeg sige, at 
Venstre og De Konservative konsekvent stemte 
imod alt det, der ryddede op i det. 

Når jeg nævnede aktiebeskatningen, var det, 
fordi det var det væsentligste omdrejnings- 
punkt, der endte i selskabstømninger og alt svi- 
neriet omkring det. Det stemte De Konservative 
altså imod. 

Endelig vil jeg godt sige til fru Gitte Seeberg, 
at der i øjeblikket i Folketingets Skatteudvalg 
ligger et lovforslag om aktieoptioner, som vil 
lukke op for en massiv spekulation, hvis det bli- 
ver gennemført. Det lykkedes os at få Dansk Fol- 
keparti med over på den rigtige side af stregen 
her i december måned, ellers havde det ligget til 
vedtagelse efter regeringens opfattelse inden 
nytår. Nu har vi fået skudt det til efter jul. 

Jeg vil bede den konservative finansordfører 
om at interessere sig lidt for forslaget, så vi ikke 
får lukket op for nye huller. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Ja, jeg har interesseret mig for forslaget, men jeg 
vil selvfølgelig gerne interessere mig for det 
igen. Det er faktisk et forslag, vi har været meget 
optaget af i den konservative folketingsgruppe. 
I årevis er der blevet indført nogle regler, som 
gav mulighed for fornuftige skatteregler på ak- 
tieoptionsområdet. 

Men der bliver spurgt til den bevilling. Jeg 
beklager meget, jeg ikke kan anvise det præcise 
kontonummer, men det er en bevilling fra vi- 
denskabsminister Helge Sander på godt og vel 


